30/08/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/60F455EE 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 016/2017

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Suplementar.

MARIA DO SOCORRO DOS ANJOS FURTADO, Prefeita do
Municipio de Serra Caiada, Estado do Rio Grande do Norte, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e
em especial pela Lei Orçamentária de nº 0963/2016.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no orçamento vigente o Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 800.000,00 ( oitocentos mil reais ), para
cobertura da seguinte dotação orçamentária:

Suplementação(+)
Unid. Orçamentária: 14.001-Instit. De Prev. Do Mun. De Serra Caiada
Função: 09 – Previdência Social
Subfunção: 271 – Previdência Básica
Programa: 0001 – Administração Geral
Atividade: 2086 – MANUTENÇÃO DAS ATIV.
PREVIDENCIARIAS DO IPRESC
31900100 – Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas
.................. R$ 800.000,00

Art. 2º - Para cobertura do crédito suplementar de que trata o artigo
anterior serão anuladas as seguintes dotações:

Redução (-)
Unid. Orçamentária:
05.0001-Sec. Mun. De Obras, Infra-Est., Serv. Urbanos e Meio
Ambiente.
Função: 15-Urbanismo
Subfunção: 451 – Infra Estrutura Urbana
Programa: 0001 – Administração Geral
Atividade:
1007 – CONST/AMP/REF. DE OBRAS DE SANEAMENTO
BÁSICO
44905100 – Obras e Instalações ............ R$ 400.000,00
Atividade:
1009 – CONST/REF. DE DE PAVIM. EM VIAS PÚBLICAS
Z.URBANA E RURAL
44905100 – Obras e Instalações ............. R$ 100.000,00
Atividade:
1012 – CONST/CALÇADÃO P/PASSEIO PÚBLICO
44905100 – Obras e Instalações ............ R$ 200.000,00
Atividade:
1016 – COMPLEMENTO DO CANAL DO RIO JUNDIAI
44905100 – Obras e Instalações ................ R$ 100.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Serra Caiada-RN, em 11 de julho de 2017

MARIA DO SOCORRO DOS ANJOS FURTADO
Prefeita Municipal

Publicado por:

Abrahão Allan Miranda da Silva
Código Identificador:60F455EE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 23/08/2017. Edição 1586
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

informando o código identificador no site:

30/08/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/60F455EE 2/2

informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/